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Wynalazek niniejiszy dotyczy udosko¬
nalenia turbiny według patentu Nr 5 298.
Podczas gdy wedJug powyższego patentu
stwarza się sprzyjająpe walrunki db odbio¬
ru energjui prądu zestawieniem lejał dbpły-
wowego. z rurą ssącą, iprzyczem iwanunlki te
są tern lepsze, im przekrój odpływowy o-
słony wirnika jest większy, od prizekroiu
dopływowego. Według wynalazku niniej¬
szego dodatkowe działanie ssące osiąga się
zapomoicą prądu wody, przepływającej ze¬
wnątrz osłony.

Wynalazek niniej&zy polega na Hetm, że
osłona wirnika zaopatrzona jest ize istrony
odpływu wody otworami. Chyźbść wody
weiwmątrz osłony zmfaiejsza się skutkiem

działania wirnika, a iszybkdść wody prze¬
pływającej nazewnątrz jest względnie więk¬
sza, przez co powstaje działanie ssące,
które może isilniej oddziaływać dzięki o-
tworom.

Nai rysunku przedstawiony jest jako
przykład sposób wylkonanilaj wynalazku ni-
niejiszego.

Osłona wirnika / mai kształt stożkowy
i jest tak umieszczona w prądzie, źe prze¬
krój odfpływu większy jest aniżeli przekrój
dopływu. Pozai dopływem, a więc W naj-
węższem miejiscu osłony wtetaiwione jest ko¬
ło obiegowe 2, do którego może być dołą¬
czany przyrząd kierowniczy. Ze .strony od¬
pływu z osłony wirnika uimieisziczoiny jest



kawałek rury 3, fcifify można odjąć, zaopa¬
trzony iw otwory 4. Osłona 1 łączy się
sztywnie z pływakiem 5; w przedłożonym
wypadku w osłonie znajduje sSę Wał 6,
wprawiany w ruch obfotowy wałem $* koła
obrotowegio m pośredniłotwem kół kotko¬
wych 7 i 8. Osadzone na górnym końcu wa¬
łu 6 koło stożkowe 10 służy do daferego
prizemoszenia siły.

Ilaści wody, płynącej powolmiej poza
kołem obiegowem wskutek odjęcia udaro¬
wej energji, dcznają dalszego żmniejisizenia
chyżoścŁ przez to, że poprzeczny przekrój
zwiększaj się w kierunku odpływu, (wisfcutek
czegb następuje działanie sisące, które
znalcznie wzmaga stopień dzialłaniia turbiny.
Według wynalazku wzmaga się jeszlcze wię¬
cej istbpiefi działaniia zajpoanocą kawałka ru¬
ry 3 zi otworami.

Ponieważ prąd wewnątrz rury jest1 śfeb-
Sizy, aniżeli prąd wody, przepływającej na^
zewnątrz, to następuje boczne działanie do¬
datkowi, to jest diziiaiłlaftie sisĄce ijafc 'itr Iri-
jektorze. Rozumite się sanno przez atę; że
przy odpowiednim kształcie osłony wirnika
otwory mogą być zastosowane takie bezpo¬
średnio w nim.

Nie odstępując od przewodniej myśli

wynalazku niniejszego można nadlać osło¬
nie dowolny kształt tak samo, jak w miej¬
sce jednego koła obiegowego można ich
zastosować Więcej.

Turbima prądowa według wynalazku ni-
niejszego może być oczywiście użyta także
do prądów gazowych, mianowicie szczegól¬
nie jako turbina powietrzna do wykorzysta¬
nia wiatru.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Turbina pędzona prądem wody z o-
słorią wirnika, umieszczoną pod wodią i za¬
wierającą koło obiiegjówe, według patentu
Nr 5 298, znamienna tern, że osłona zaopa¬
trzona jest w części odpływowej w otwory
w celu uzyskania dodiatkoweglti ^ziałima
ssącego, powodowanego wodą, przepływa^
jącą nazewnątrz osłony.

2. Turbina według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że od strony odpływu umieszczona
jest Tia. osłonie rurai z otworami.

Eduard S u e s s.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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